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[Aksel Larsen.] 
ikke, det er min skyld. Der står i lovfor- 
slaget, at syge på sygehuse kan få lov at 
stemme hos inspektøren. Det kan jo kun 
opfattes som sigtende til en bestemt geo- 
grafisk lokalitet. Hvis der havde stået: ved 
inspektørens foranstaltning, så ville jeg 
ikke have misforstået det. Jeg tænker, vi 
ændrer det i den retning. 

Jeg er blevet gjort opmærksom på, at jeg 
ved slutningen af min tale sagde, at vi med 
iver ville gå ind i arbejdet for at gøre disse 
lovforslag til lov. Det har man misforstået 
sådan, at vi ville gå ind i udvalget med 
iver. Det vil vi også, også med det ærede 
medlem hr. Iver Poulsen, hvis det skulle 
lykkes at få ham ind i udvalget. Jeg ved 
godt, at det er rigelig sent at komme med 
det, men jeg er af den mening, at i de fleste 
tilfælde, i hvert fald hvis det drejer sig om 
væsentlige sager, hvis det drejer sig om det, 
jeg vil kalde hjerteanliggender for partierne, 
bør man indrette det sådan, at et parti, 
uanset dets størrelse, er med i udvalgs- 
arbejdet om lovforslag, fremsat af partiet. 
Jeg tillader mig derfor at rette det spørgs- 
mål til ordførerne for de øvrige partier, om 
de ikke kunne tænke sig, at vi i dette til- 
fælde 홢 da jeg formoder, at intet af de ud- 
valgsberettigede partier ønsker at afgive 
noget af sine mandater i det kommende 
udvalg 홢 udvider udvalget til 18 med- 
lemmer,. således at det 18. mandat i udvalget 
tilfaldt partiet de uafhængige. Jeg kan 
ikke konkret stille forslag om et 18 mands 
udvalg, for hvis jeg gjorde det, ville følgen 
blot blive, idet de 18 fordeles efter forholds- 
talsvalg mellem grupperne her i tinget, at 
de uafhængige heller ikke fik det 18. mandat. 
Jeg agter derfor ikke at gøre noget sådant, 
men jeg kommer med denne henstilling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Holger Eriksen: Jeg foreslår, at de 3 
lovforslag henvises til det udvalg, som 
tinget har besluttet at nedsætte angående 
forslag til lov om ændring af valgretsalderen 
til folketinget. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlem af folketinget Helge Larsen har 
meddelt mig, at han ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvilke oplysninger kan finansmini- 
steren give om reglerne for offentliggø- 
relse af afgørelser, truffet i sager, hvor 
der foreligger skattesvig?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 27. januar, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af valgrets- 
alderen til folketinget, 

forslag til lov om ændring i lov om valg 
til folketinget, 

forslag til lov om ændringer i lov om 
valg til folketinget [af Iver Poulsen 
m. fl.] 
og 

forslag til lov om ændring i lov om kom- 
munale valg. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om personnavne. 

Mødet hævet kl. 1652. 


